GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAI1I NGA
9ore4.414o pt1t,f

Ls 	•

n.

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO"
E "PROPOSTAS DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N °  1509.01/2020/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ
ABREU PITA, FRANCISCA ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS
VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE
ITAIT1NGA-CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: EMPREITADA PREÇO GLOBAL.

Aos cinco dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte (05.10.2020), na cidade de Itaitinga,

reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos (09:15), em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta

pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOCELIANE DE SOUSA

ASSUNÇÃO e ANTONIO EVANGELISTA NETO (Membros), abaixo assinados, todos os

integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA

DE PREÇOS N° 1509.01/2020/TP, realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os

documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como

previsto no Edital correspondente. A Presidente informa que não compareceram representantes

para a sessão de julgamento e que houve apenas entrega com protocolo dos envelopes. Recebidos

os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade dos envelopes de propostas de preços lacrando-os, caso não possa na mesma

sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo

recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93. Iniciados os trabalhos a Sr.' Presidente, declarou

encerrado o prazo de recebimento e fez a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, todos os

documentos foram rubricados pela comissão julgadora e ordenados da seguinte forma: 1. PM&M

ENGENHARIA LTDA - inscrito no CNPJ sob o n o. 02.290.672/0001-04 (sem representante à

sessão); 2. DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ \ /

sob o n°. 24.880.194/0001-25 (sem representante à sessão); 3. TOMAZ CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 32.236.949/0001-81 (sem representante à sessão); 4.

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°.

19.726.451/0001-39 (sem representante à sessão); S. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES— '

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOWJNOMUNCIPAL

ZZ5
ITAITINGA
r t.*t**to ptt4i.

EIRELI - ME - inscrito no CNPJ sob o no . 21.541.555/0001-10 (sem representante à sessão); 6.

SCS CONSTRUTORA LTDA - ME , inscrito no CNPJ sob o n°. 07.297.898/0001-50 (sem

representante à sessão); 7. MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI,

inscrito no CNPJ sob o n°. 22.045.869/0001-95 (sem representante à sessão). 8.

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o

n°. 00.611.868/0001-28 (sem representante à sessão). 9. DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 25.025.604/0001-13 (sem representante à

sessão). 10. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.

07.270.402/0001-55 (sem representante à sessão). 11. EFB EMPRETEIRA FONTOURA

BASTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 14.119.122/0001-06 (sem representante à sessão);

12. L M B PINHEIRO BORGES - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 29.793.820/0001-60 (sem

representante à sessão); 13. CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA,

inscrito no CNPJ sob o n°. 06.974.509/0001-11 (sem representante à sessão); 14. HB

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.343.303/0001-60 (sem

representante à sessão); 15. ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°.

11.477.070/0001-51 (sem representante à sessão); 16. ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP,

inscrito no CNPJ sob o n°. 19.959.003/0001-85 (sem representante à sessão); 17. EVP

SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.631.462/0001-29 (sem

representante à sessão); 18. CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - EPP,

inscrito no CNPJ sob o n°. 04.441.785/0001-99 (sem representante à sessão); 19. DINAMI

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.822.181/0001-

95 (sem representante à sessão); 20. BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA - ME,

inscrito no CNPJ sob o n°. 21.691.212/0001-32 (sem representante à sessão); 21. WU

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-

14 (sem representante à sessão); 22. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,

inscrito no CNPJ sob o n°. 09.423.269/0001-55 (sem representante à sessão); 23. P. MELO

CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°.

12.898.969/0001-00 (sem representante à sessão). A presidente informa que posteriormente irá

realizar o ato de divulgação deste julgamento em ata complementar. Comunicando ainda que será

divulgado o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL

U '

DE

AP

AITINGA

Jornal Diário Oficial do Município de Itaitinga, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1,

"a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente declarou encerrada a sessão

onde foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela comissão será parte integrante ao

processo.

( }Àfl )

MARIA LEONË2L MIRANDA SERPA
Presidente da CPL

ELISTA NETO
daCPL

tt..19 v (jtd)Q Qt  Ti
ELIANE D 	A SOUSA SSUNÇAO

Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 -Fones/Fax: 85 13377.1361